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مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم را از طریق پست الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  
رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

اتوبوسرانی

»چرا هیچ خط اتوبوسی برای طی کردن مسیر رفت و 
برگشت بولوار فرهنگ نیست.«

  با توجه به این که اکنون بولوار فرهنگ ورودی و خروجی 
مناســبی برای تردد اتوبوس و مینی بوس ندارد و از آن جا 
که استاندارد احداث هر ایستگاه اتوبوس 400 متر است، 
ســاکنان بولوار فرهنگ می توانند با طی کردن این مسیر 
)مسافت 400 متری( در هر طرف به ایستگاه اتوبوس در 
خیابان های دانشجو، دانش آموز، جلال آل احمد، وکیل 
آباد و معلم دسترسی داشته باشــند. از طرفی این بولوار با 
بولوارهای وکیل آباد و معلم موازی است و در این دو مسیر 

ناوگان اتوبوسرانی فعال است.

»چرا کســی تورم را مهار نمــی کند، متاســفانه بهای 
خدمات دولتی مانند اتوبــوس، مترو، هزینه صدور پروانه 

و... خیلی گران شده است.« 

 هزینه ســفر دریافت شده از مســافران تنها درصدی از 
هزینه ســفر واقعی است و شهرداری مشــهد به ازای هر 
ســفر انجام شــده با ناوگان حمل و نقل همگانی مبلغی 
را به عنوان یارانه پرداخت می کند. از ســویی هر ســال 
با افزایــش پارامترهای تاثیرگذار در برآورد هزینه ســفر 
با ناوگان حمل ونقل همگانی لزوما برای بقای ســامانه 
و نیــز حفظ و ارتقــای کیفیت خدمــات به ویــژه در حوزه 
نوسازی ناوگان نیاز است درصد حداقلی به کرایه های 

سال گذشته افزوده شود.

»چندماه از وعده ســازمان اتوبوســرانی بــرای نصب 
نیمکت در ایستگاه اتوبوس بین ابوطالب 25 و27 که محل 
توقف چهار خط اتوبوســرانی اســت مــی گذرد امــا هنوز 

اقدامی نشده است«.
   با توجه به عرض کم معبر و تجاری بودن محل ایستگاه، 

نصب نیمکت یا سایه بان میسر نیست.

»از اتوبوســرانی خواهش می کنم اولین سرویس خط 
91 صبح ها حداقل 15 دقیقه زودتر کار خود را شروع کند 

تا کارگران زودتر به وکیل آباد برسند.«
  در ساعت 6 صبح دو دستگاه اتوبوس به صورت همزمان یک 
دستگاه از میدان فلسطین و یک دستگاه از میدان حر در مسیر 

خط 91 به سمت پایانه وکیل آباد سرویس دهی می کنند. 

گزارش

محمد بهبودی نیا 

 قطعــا اگر از »عشــق ســرعت« ها ســوال 
کنید، یکــی از بولوارهایی کــه بی محابا 
در آن می رانند، بولوار وکیل آباد اســت، 
بولواری بدون میــدان و دوربرگردان هم 
ســطح که بنا بر آمــار پلیــس راهورتعداد 
قابل توجهی از  حوادث رانندگی جرحی 
و فوتی مشهد طی ســال های گذشته در 
این بولوار رقم خورده است. بولواری که 
مخاطبان روزنامه خراسان رضوی تا امروز 
پیامک های زیــادی درباره آن به ســتون 
حرف مردم ارسال و از فراوانی حوادث و 
رانندگی جنون آمیز برخی رانندگان در 
این بولوار گلایه کــرده اند. پیامک هایی 
از این قبیل: »تصادف پشــت تصادف ... 
بولوار وکیل آباد از جمله بولوارهایی است 
که تقریباً همه مشهدی ها شاهد تصادفات 
خســارتی و فوتی در آن بوده اند. لطفاً به 
مســئولان بگوییــد کمی بیشــتر به جان 
مردم بها دهنــد و نظارت های بیشــتری 
در این بولوار اعمال کنند. باید باور کنیم 
که جریمه تنها راه ممکن نیســت.«پیش 
از ایــن و در گــزارش یکــم بهمــن ســال 
گذشــته جانشــین رئیس پلیــس راهور 
اســتان در گفت وگو با روزنامه خراســان 
رضوی از وقوع 8 درصد  تصادفات منجر 
به فوت مشــهد در بولوار وکیــل آباد خبر 
داده و اعــلام کــرده بود حــدود 2 درصد 
از تصادفات به جرح و حــدود 4 درصد به 
خسارت منجر شده اســت.میزان بالای 
تصادفات در بولوار وکیل آباد، دســتگاه 
قضا و پلیس راهور اســتان و مشــهد را بر 
آن داشت تا با اجرای طرح »مشهد بدون 
تصادف« در این شــهر و نظارت بیشتر به 
وســیله خودروهای کنترل نامحسوس و 
دوربین های نظارتی، از ابتدای بهمن ماه، 
با برخی تخلفات خــاص از قبیل تخطی 
از ســرعت غیرمجاز، ســبقت غیرمجاز، 
اجرای حرکت هــای نمایشــی و مارپیچ 
و حرکــت نکردن بیــن خطــوط برخورد 

جدی تری داشــته باشــند.برای این که 
بدانیــم اجــرای این طــرح چه میــزان در 
کاهش تصادفات موثر بوده است، به سراغ 

چند تن از ساکنان این بولوار می رویم.

بولوار وکیل آباد یا پیست 	 
اتومبیلرانی

در ابتدا و پیش از بررسی تغییرات اعمال 
شــده در بولوار وکیل آباد، با تعدادی از 
کسبه حاشیه بولوار  صحبت می کنیم. 
»هــادی« می گویــد: چنــد وقــت پیش 
یک خودرو، ســاعت 6 صبح، زمانی که 
مغازه ها تعطیــل بــود، از خیابان اصلی 
منحرف شد و به جدول های کنار بولوار 
 کوبید و بعــد از برخورد با کرکــره مغازه 
من متوقف شد. اگر وسط روز این اتفاق 
می افتاد معلوم نبود چه بلایی سر عابران 
و من می آمــد. با آن که چنــد دوربین در 
طول بولوار تخلف ها را ثبــت می کند و 
گشت های نامحسوس در طول روز دایم 
در حال گشت هستند ولی بعضی ها این 
بولوار را با پیســت اتومبیلرانی اشــتباه 
گرفته اند.وی در پاسخ به این سوال که 
آیا از اجرای طــرح ترافیک ویــژه در این 
منطقه خبــر دارد، بــا تردید مــی گوید: 
راســتش بله، ولی مــا تغییــری در رفتار 
ترافیکی در این بولوار احســاس نکرده 
ایم.»شــهریار« یکی دیگر از مغازه داران 
حاشــیه بولــوار می گویــد: در محدوده 
مغــازه مــن به دلیــل ایــن کــه دوربینی 
وجود ندارد، تعداد تصادفات بالاســت. 
از طرفی اطراف بولــوار وکیل آباد هیچ 
فضایی برای پارک خــودرو وجود ندارد 
و راننــدگان خودروهــای شــان را کنار 
خیابان پارک می کنند که همین موضوع 
باعث تصادفات زیادی می شود.وی می 
افزاید: بــدون نظارت لحظــه به لحظه و 
افزایش جرایم و تعــداد دوربین ها، فکر 
نمی کنــم رانندگان متخلــف مجاب به 
رعایــت قانون شــوند.پیش از گفت وگو 
با پلیــس ترجیح مــی دهیم با تــردد در 
ایــن مســیر، از نزدیــک رفتــار ترافیکی 

رانندگان را رصد کنیم.

ابتدای بولوار و جنون سرعت	 
عقربه ها، ســاعت 13 را نشان می دهد. 
به  محض این که به پل زیرگذر پارک ملت 
می رســیم یک خودروی 206 با سرعت 
سرســام آور، از کنارمان عبــور می کند. 
چند بار خط ممتد وسط خیابان را قطع 
می کند، در مدت چنــد ثانیه همه  چیز را 
به هم می ریزد و با همان سرعت به راهش 
ادامه می دهد. به اطراف که نگاه می کنیم 
خبری از کنترل محسوس و نامحسوس 
نیســت و راننده خیلی زود از دید ما محو 

می شود.

از کورس خودروها تا نبستن 	 
کمربند و حرکات مارپیچ

عقربه های ساعت  13:07 را نشان می 
دهــد. در ابتــدای ورودی بولــوار امامت 
خودروی پلیس در کنار گلــکاری بولوار 
توقف کرده و ما هم با سرعت مجاز از کنار 
خودروی پلیس عبور می کنیم. 200 متر 
که دورتر می شویم، رانندگان دو خودرو 
که مطمئن هستند از دید خودروی پلیس 
دور شده اند به طور ناگهانی سرعت خود 
را افزایش می دهند و از لابه لای خودروها 
ســبقت مــی گیرنــد. ســاعت 13:09 
راننده یک خــودرو در حالی که کمربند 
ایمنی اش را نبسته و با موبایلش صحبت 
می کنــد از کنارمان عبور می کند.ســه 
دقیقه گذشــته و در زیر پل دانشــجو یک 
خودرو در حاشیه بولوار بدون توجه به بوق 
خودروهای عبوری، با دنده  عقب در حال 
حرکت است و راننده سعی دارد خودش 
را بــه بریدگــی ورودی بولــوار دانشــجو 
برســاند. تخلف هــا متعدد اســت و نمی 

توانیم همه را ثبت کنیم. ساعت 13:15 
برای چندمیــن بار خودرویی با ســرعت 
سرســام آور از کنارمــان عبــور می کند و 
لایی کشان، از میان دیگر خودروها دور 
می شود. عقربه ها 13:16 را نشان می 
دهد. خودرویی در حاشیه بولوار خراب 
شده اســت و راننده  بدون ایمن سازی و 
قراردادن علایم هشدار دهنده در مسیر، 
کاپوت خودرو را بالا زده است. عبور چند 
اتوبوس شــرکت اتوبوســرانی با سرعت 
سرسام آور هم یکی دیگر از تخلفات است.
نکته قابل توجه این اســت کــه راننده ها 
همین کــه دوربین های کنترل ســرعت 
را می بینند از سرعت خود کم می کنند 
و بعد از دور شــدن از دوربیــن، دوباره به 
سرعت شان اضافه می کنند.طی سه بار 
رفت و برگشت مسیر، بیش از 150 تخلف 
تکراری از میان تخلف های بی شــمار را 

ثبت می کنیم.

فعلا آمار خاصی ندارم!	 

طــرح »مشــهد بــدون تصــادف« از اول 
بهمن سال گذشــته در مشــهد اجرایی 
شــده اســت؛ طرحی که گفته می شــود 
طی آن با افزایش خودروهای گشــتی و 
استفاده از دوربین های نظارتی، بر رفتار 
ترافیکی رانندگان بیشــتر نظارت شده 
است.ســرهنگ »علیرضا حاجــی زاده« 
رئیــس پلیــس راهــور خراســان رضوی 
درباره نتایج  این طرح به خراسان رضوی 
می گوید: یکــی از نتایــج این طــرح این 
اســت که از تاریخ اجرای آن تا امروز هیچ 
تصادف فوتی در محــور بولوار وکیل آباد 
نداشــته ایم.حاجی زاده دربــاره انجــام 

اصلاحات ترافیکــی در بولوار وکیل آباد 
می گوید: طی دو سه سال گذشته برخی 
اصلاحات در معابر بولوار وکیل آباد انجام 
شده، ضمن این که عملکرد دوربین های 
ثبت تخلــف ارتقــا یافتــه و در معابر خط 
کشی های دقیقی انجام و حضور پلیس 
نیز در این مسیر پررنگ تر شده است.وی 
در ادامه بدون اشاره به آمار اعمال قانون 
رانندگان متخلف از ابتــدای اجرای این 
طرح  می گوید: از زمان اجرای این طرح 
تصــادف منجر به فــوت در این بولــوار به 
ثبت نرسیده، ضمن این که شاهد کاهش 
تصادفات جرحی بوده ایم.رئیس پلیس 
راهور خراســان رضوی درباره اقداماتی 
که برای کاهش تصادفــات در این بولوار 
در نظر گرفته شــده می گوید: تغییراتی 
در رویه و نــوع جرایم مربــوط به تخلفات 
رانندگی ایجــاد کرده ایــم، در این طرح 
برخی متخلفان که تخلفات سنگینی در 
زمینه رانندگی مرتکب شــده اند، بعد از 
انجام تســت روان شناســی در مراکز مد 
نظر به کلاس های آموزشــی اعــزام می 
شــوند.وی می افزایــد: به غیــر از جرایم 
نقدی، افراد مذکور باید به همراه وسیله 
نقلیه شــان بــه مدت یــک ماه بــه عنوان 
همیار و گشــت نامحســوس، در خدمت 
راهنمایی و رانندگی باشند.وی درباره 
آمار تصادفات جرحی و خسارتی نیز می 
گوید: فعلا آمار خاصی برای اعلام ندارم.

حضور 60 راننده متخلف در 	 
تست سلامت روانی

حاجــی زاده می افزایــد: در ایــن طــرح 
برخــی متخلفان که تخلفات ســنگینی 
در زمینه رانندگی مرتکب شده اند بعد 
از تست سلامتی روانی، ملزم به شرکت 
در کلاس هــای آموزشــی اجبــاری می 
شوند که در این زمینه تاکنون 60 نفر در 
این کلاس ها شــرکت کرده اند، ضمن 
این که بــه همراه وســیله نقلیه شــان به 
مدت یک ماه به عنوان همیار راهنمایی 
و رانندگی در خدمت گشت نامحسوس 

پلیس بوده اند. 

گزارش میدانی خراسان رضوی از میزان تأثیر طرح »مشهد بدون تصادف« در بولوار وکیل آباد، 4 ماه پس از اجرا 
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری
لطفا پیگیری کنید، کارت شــهروندی بانک شــهر مدتی 
است در تهران و چند شــهر دیگر راه اندازی شده است چرا در 
شهر مشهد و در حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس و قطار شهری 

استفاده نمی شود.
تمامی درختان و فضای سبز محدوده آموزگار 48 به دلیل 
آبیاری نشــدن و نبود رســیدگی در حال خشــک شدن است. 

شهرداری منطقه لطفا رسیدگی کند.
از شهرداری می خواهیم زمین بزرگی را که نبش توحید 
11 در چند قدمی میدان شــهدا به مدت 10 ســال، رها شده 

تعیین تکلیف کند.
تابلوی هنرستان فنی شهید دکتر بهشتی )قدیمی ترین 
هنرســتان فنی شــهر مشــهد( دور میــدان تقــی آبــاد   در ایام 
تعطیلات شبانه توسط شهرداری از سردر هنرستان جمع آوری 

شده است.
از شهرداری محترم خواهشمندیم در خیابان هدایت 12 
)خیابان آفتابی( حد فاصل آفتابی 8 تا 14سرعت گیر نصب کند 
چــون خودروهــا و موتورها بــا ســرعت سرســام آوری حرکت 

می کنند و آرامش را از اهالی محل گرفته اند.
ســال ها در پارک خطی حاشــیه بولــوار تــوس جنب باغ 
حضرت و مقابل خیابان ذوالفقار وســایل بازی کودکان وجود 
داشت که مدتی اســت جمع آوری شــده و جایگزینی برای آن 
نصب نشــده اســت. لطفا بــرای نصــب مجــدد وســایل بازی 

استاندارد در محل مذکور اقدام شود.
هر شــب بوی بســیار مشــمئزکننده فاضــلاب در بولوار 
فرودگاه به ویژه حوالی پایانه خارجی منتشر می شود که گاه نه 
تنها محدوده فرودگاه بلکه تا تقاطع پل سلام و ورودی مشهد از 
سمت آزادراه باغچه را نیز فرا می گیرد و منبع آن هم کالی است 
که از سیدی تا تقاطع پل سلام امتداد دارد و از جنب فرودگاه هم 
می گذرد. لازم است به ســرعت فکری برای این معضل بزرگ 
شود چرا که هم فرودگاه و هم جاده، دو ورودی بسیار مهم مشهد 

هستند.

بازار
بعضی از فروشگاه های بزرگ زنجیره ای، مواد غذایی را 
نسبتا ارزان عرضه می کنند اما قیمت دیگر اجناس شان گران 

است  مانند لوازم خانگی.

شرکت آب منطقه ای
مسئولان در اجرای طرح های صنعتی به ویژه طرح هایی 
که آب بری بالایی دارند همچون فولاد در استان، تا زمانی که 
فکری اساسی برای تأمین آب مورد نیاز نکرده اند، تجدید نظر 
کنند! نکند شــرایط وخیم آب در اســتان ما با اجرای این گونه 
طرح ها به ورطه نابــودی کامل برود یا مانند برخی اســتان ها 

درگیر کشمکش بر سر آب شویم.

اتوبوسرانی
چرا بیشتر اتوبوس ها مجهز به کولر نیست؟ حالا مسافران 
هیچ، مگر راننده گناهی کرده که ســاعت ها بــدون کولر باید 

رانندگی کند؟
اتوبوس های خط10و11 کثیف و فرسوده و سرویس دهی 
این دو خط بسیار نامناسب است. با توجه به استفاده از اتوبوس 

های جدید، برای تعویض اتوبوس های این دو خط اقدام شود.

اتوبوس های خط 14.1 کولر ندارند. لطفا رسیدگی شود.
با توجه به اتصال خط 2 بــه یک مترو تقاضا می کنیم خط 
502 از شــهرک های باهنر و رجایی به مقصد متــرو را به حرم 
منتقل کنند. خط کمکی در زیر مجموعه خط 3 بی آرتی تا مترو 
میدان شــهدا تردد می کند ولی از حرم به ســمت شرق بسیار 

شلوغ است.

راه و شهرسازی
چرا بــا وجود ایــن که مــاه هاســت کنارگذر رباط ســنگ 
آسفالت، خط کشــی، علامت و تابلوگذاری شــده، باز هم این 

جاده افتتاح نشده است؟

راهنمایی و رانندگی
میــدان صیــاد شــیرازی در آب و برق، شــب هــا ترافیک 
سنگینی دارد. آیا لازم است این همه میدان غیر استاندارد در 

شهر مشهد ساخته شود؟

سازمان ترافیک
چرا شهرداری فکری برای ورودی بولوار میثاق نمی کند. 
تا بخواهیم وارد میثاق بشویم کلی باید در بولوار شاهد و اندیشه 

دور بزنیم یا کلی راه در جاده قوچان برویم.
لطفا چند سرعت گیر در بولوار 7 تیر نصب کنید.

بانک
خراسان عزیز بابت بخشــودگی دیرکرد و معوق وام ها به 
بانک ها اطلاع رســانی کنید چون بانک ... اعلام می کند که 

بخشنامه به آن ها نرسیده است.

شرکت گاز
چرا وجوه آبونمان گاز هنوز به جیب مردم برنگشته است. 
در قبوض مــا با عنــوان بدهی گذشــته ایــن مــوارد را دریافت 

می کنند.

شهرستان
بیمارستان آشخانه متاسفانه اورژانس بسیار نابه سامانی 

دارد. از مسئولان خواهش می کنم بیشتر رسیدگی کنند.
از اســتاندار محتــرم خراســان رضــوی آقــای رشــیدیان 
درخواست داریم به شهرستان محروم درگز سفر و از نزدیک به 

مشکلات مردم و شهرستان رسیدگی کنند.
خواهشمند است مدیر کل دفتر امور شهری استانداری به 
فکر آتش نشــان های شهرستان ها باشــد. به صورت شیفتی 
خدمت مــی کنیم ولی نــه از ناهــار و شــام خبری هســت نه از 

پرداخت هزینه آن.

متفرقه
از روزنامه خراسان خواهش می کنم یک گزارش از راننده 
های بخش خصوصی شبکه دام پزشکی مشهد تهیه کنید ببینید 

چه ظلمی در حق آن ها می شود؟
بعضی رستوران های مشهد به منظور جلوگیری از اسراف 
غذا در مجالس تعدادی ظرف یک بــار مصرف روی میزها می 
گذارند تا اضافه غذا را مهمــان ها با خود ببرنــد و حتی گاهی 
گارسون ها تذکر می دهند که بهتر اســت اضافه غذا را با خود 
ببرید. بهتر است این روش به فرهنگ عمومی در میان رستوران 

داران تبدیل شود.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

پیگیری

سرپرست حوزه اقتصادی استانداری:

نهاده های دامی با نرخ ارز ۳۸ هزار 
ریال وارد می شود

سرپرســت حوزه اقتصادی اســتانداری گفت: نهاده های 
دامی مورد نیاز استان با نرخ ارز 38 هزار ریال وارد می شود 
و هیچ افزایش نرخی پذیرفته نیست .به گزارش اداره کل 
روابط عمومی استانداری ، علی رسولیان افزود: نهاده های 
دامی شامل کنجاله ، ذرت و ســویا با نرخ ارز 38 هزار ریال 
تامین می شــود و مقرر شــده وارد کننده های استان ورود 
گسترده تری به این موضوع داشــته باشند و با هماهنگی 
پشتیبانی امور دام واتحادیه های مربوط نظارت و مدیریت 
مناســب و وســیعی بر بازار و توزیع انجام شــود تا قیمت ها 
کنترل شود و گوشت با نرخ مناسبی به مصرف کننده برسد.

برگزاری کارگروه رفع موانع 
 ومشکلات مشتریان در 

نمایندگی های خودروی استان
معاون ســازمان صنعت، از برگزاری اولین جلسه کارگروه 
رفع موانع و مشکلات مشتریان در نمایندگی های خودروی 
استان خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراســان رضوی، علی باخرد اظهار کرد: 
با توجه به برخی از نارضایتی های مشــتریان از تعدادی از 
نمایندگی های خودرو واز طرفی حمایت از تولیدات داخلی 
در اجرای شعارسال)حمایت از کالای ایرانی( کارگروه رفع 
موانع ومشکلات مشتریان نمایندگی های خودرو با دستور 
رئیس ســازمان صنعت،معدن وتجــارت در مرکز اســتان 
تشکیل شد تا با رعایت قوانین ودستورالعمل ها، به سامان 
دهی شرایط موجوداز جمله نحوه فروش شامل:اقساطی، 
پیش فروش)قطعی وعادی(، مشارکت در تولید، سفارشی 

وهمچنین ارائه خدمات پس از فروش اقدام کند.
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